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 Mottagare: Finansdepartementet 

Kulturrådets yttrande över 
betänkande/promemoria En effektivare och mer 
ändamålsenlig anskaffning och användning av 
lokaler 

(Fi2025/02168) 

2026-01-27 

KUR 2025/9490 

Kulturrådet 
Box 27215, 102 53 Stockholm 
kulturradet@kulturradet.se 

1.  Sammanfattning 

Statens kulturråd tillstyrker redaktionella uppdateringar, flytt av paragrafrubriker, 
upphävning av 2 § i nuvarande förordnings och uppdateringar av 
rapporteringsskyldigheten gällande hyresavtal. 

Myndigheten instämmer även i de övergripande förslagen om att: 

• tydliggöra kraven på att myndigheter ska arbeta för effektiv användning av 
offentliga medel, 

• Stadskontoret får befogenhet att ha en mer central styrning för att 
säkerställa att myndigheter följer riktlinjerna.  

Kulturrådets synpunkter på förslagen i 
betänkandet/promemorian 

Kulturrådet bedömer att betänkandet i huvudsak är genomarbetat och att det på 
ett tydligt sätt visar på behovet av förändrade förutsättningar för hur statliga 
myndigheter förvaltar lokaler och skattemedel. 

Myndigheten delar uppfattningen att kostnader kan sänkas genom att mindre 
myndigheter ges möjlighet att inrymmas hos större myndigheter med kapacitet att 
upprätthålla mer omfattande kontorslösningar. En sådan modell kan bidra till 
både effektivare lokalnyttjande och minskade totalkostnader för staten. 

Vi vill dock lyfta att flera faktorer måste beaktas i sådana fall. För att 
samlokalisering ska vara genomförbar behöver myndigheterna ha verksamheter 
som är kompatibla. Exempelvis bör en myndighet med särskilda beredskapskrav 
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inte inhysas hos en annan myndighet som saknar samma regelverk eller 
infrastruktur. 

Myndigheten vill även understryka att förändrade arbetsmönster, där allt fler 
statligt anställda arbetar helt eller delvis på distans, medför att större 
kontorslokaler ofta inte utnyttjas i enlighet med den ursprungliga planeringen. Mot 
denna bakgrund blir en mer samordnad, flexibel och behovsstyrd lokalförsörjning 
än viktigare. 

2.  Beslut 

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom 
kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella 
kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom 
att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden 
för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet. 

Beslut i ärendet har fattats av enhetschef Magnus Boström. Ärendet har 
föredragits av GD-koordinator och kontorsansvarig Ömer Bulduk.  

 

Magnus Boström  

Enhetschef Ömer Bulduk 

 Föredragande 
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